
Página 59   terça-feira, 25 de Maio de 2021 Nº 28.006Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

<BEGIN:1248586:59>

A Prefeitura de General Carneiro - MT, CNPJ: 03.503.612/0001-95, torna 
público que requereu junto a Secretaria de Estado de meio Ambiente - 
SEMA a Licença de Operação Pesquisa / LOP para a atividade de extração 
de cascalho para obras civis públicas, sem EIA/RIMA.
<END:1248586:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1248619:59>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA Nº. 148/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a Aprovação do Projeto conservação de pavimento com 
micro revestimento em vias pavimentadas no Município de Jaciara-MT, e 
dá outras providências. A Andréia Wagner Prefeita Municipal de Jaciara/
MT no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei, pela presente 
portaria. RESOLVE: ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor 
de Engenharia do Município de Jaciara/MT tornar público a Aprovação do 
Projeto de Conservação de Pavimento com Micro revestimento em vias 
Pavimentadas no Município de jaciara-MT conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

Aprovação 
do Projeto

Conservação de 
Pavimento com 
Microrevestimento em 
vias Pavimentadas no 
Município de Jaciara-MT

Nome do Responsável Técnico: 
Marcos V.M. Meireles CREA 
RN: 121.507.013-6

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

Jaciara, 31de Março de 2021
ANDRÉIA WAGNER - Prefeita Municipal

DIEFERSON CAMPOS  - Engenheiro civil CREA: MT037460
<END:1248619:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1248518:59>

A Prefeitura Municipal de Juara, CNPJ nº 15.072.663/0001-99, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Divisão de Meio Ambiente do Município de Juara, Licença Prévia (LP) e 
Licença de  Instalação (LI) para pavimentação Asfáltica e Drenagem de 
Águas Pluviais em diversas Ruas e Avenidas do Bairro Cruzeiro do Sul, 
Município de Juara-MT.
<END:1248518:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1248572:59>

REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021

OBJETO: SRP Para Futura Aquisição de Patrulha Mecanizada Proposta 
nº 000358/2020. Ministério do Desenvolvimento Regional/Superint. Desen-
volvimento do Centro-Oeste/Plataforma+Brasil. Ocorreu no dia 29/04/2021 
às 07:30h/MT foi declarada DESERTA, por ausência de participantes/
interessados. Fica designada NOVA DATA DE ABERTURA para o dia 
07/06/2021 às 07:30h/MT. Edital na Prefeitura das 08:00 às 13:00hs./MT 
e-mail licitação@juscimeira.mt.gov ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 24 de maio de 2021.
Maiko Wilson Cunha de Almeida

Pregoeiro
<END:1248572:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1248620:59>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

A Sra. JAQUELINI BENDER CARVALHO, Diretora Executiva do Fundo 
Municipal de Previdência Social - PREVILÂNDIA, no município de 
Marcelândia, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que 
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso 
II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
nº 001/2021, a favor da contratação da empresa I F CONSULTORIA 
ATUARIAL EIRELI, cadastrada no CNPJ/MF nº 10.541.510/0001-20, 
objetivando a Contratação de empresa especializada em assessoria 
Econômica objetivando estabelecer diretrizes e linhas gerais, bem como 
a rentabilidade dos investimentos do Fundo de Previdência Social do 
município de Marcelândia, perfazendo o valor total de R$ 9.719,96 (nove 
mil, setecentos e dezenove reais e noventa e seis centavos).

Marcelândia/MT, 24 de maio de 2021.

JAQUELINI BENDER CARVALHO
Diretora Executiva

P U B L I Q U E - S E
<END:1248620:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1248630:59>

AVISO DE ADIAMENTO DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021.

A Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Quezia 
da Rosa Ferreira, faz saber aos interessados o ADIAMENTO por tempo 
indeterminado da Licitação Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
24/2021, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO E 
ITENS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT, cuja abertura da sessão 
seria no dia 27/05/2021 as 08:00hs. MOTIVO: Para melhor analise do 
Termo de Referencia. O Edital com as devidas alterações e nova data de 
abertura será publicado nos mesmos meios de divulgação utilizados an-
teriormente. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone 
(65) 3376-4200, Ramal 4218 ou email: licitacao@nobres.mt.gov.br.
Nobres, 24 de Maio de 2021.
Quézia da Rosa Ferreira. PREGOEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1248630:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1248394:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 034/2021; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e 
hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas Secretarias do Município 
de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
15/06/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por 
meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: 
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da 
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 24 de Maio de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1248394:59>
<BEGIN:1248395:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua 
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de 
abertura prevista para o dia 09 de junho de 2021, ás 08 horas (Horário 
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como 
objeto Aquisição de Materiais de Construção para Serem Utilizados na 
Construção do Bloco III do Prédio da Prefeitura Municipal de Nova Canaã 
do Norte/MT. O Edital completo estará disponível no site www.novacanaa-
donorte.mt.gov.br (Licitações). Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos 
telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 24 de maio de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1248395:59>
<BEGIN:1248396:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 036/2021; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Aquisição de 
Materiais de Construção para Serem Utilizados na Obra de Construção do 
Prédio que Abrigará o Laboratório, Farmácia Básica, Centro de Reabilitação 
e Abrigo de Resíduos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã 
do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 10/06/2021 às 
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.no-
vacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 24 de maio de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1248396:59>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


